

Item	MATERIALES	U.M	Cantidad		Valor		AVA S.A	ACUATUBOS	
			Total	Unitario	Total				
1	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 2"	UN	607	40,000	24,280,000	27,144	16,476,408	30,102	18,271,914
2	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 3"	UN	660	46,400	30,624,000	34,986	23,090,760	39,440	26,030,400
3	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 4"	UN	268	54,400	14,579,200	42,224	11,316,032	280,720	75,232,960
4	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 6"	UN	176	88,000	15,488,000	68,034	11,973,984	68,440	12,045,440
5	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 6" R1-R2	UN	152	104,000	15,808,000	70,087	10,653,224	80,040	12,166,080
6	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 8"	UN	127	131,200	16,662,400	107,648	13,671,296	105,560	13,406,120
7	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 8" R1-R2	UN	142	156,800	22,265,600	108,495	15,406,290	127,600	18,119,200
8	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 10"	UN	42	236,800	9,945,600	168,200	7,064,400	142,680	5,992,560
9	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 10" R1-R2	UN	26	256,000	6,656,000	167,040	4,343,040	151,960	3,950,960
10	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 12"	UN	27	296,800	8,013,600	208,800	5,637,600	164,140	4,431,780
11	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 12" R1-R2	UN	11	320,000	3,520,000	312,620	3,438,820	178,640	1,965,040
12	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 14" TAMBOR DE 50CM	UN	20	328,000	6,560,000	868,000	17,360,000	867,999	17,359,980
13	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 16" TAMBOR DE 50CM	UN	21	547,200	11,491,200	992,000	20,832,000	991,974	20,831,454
14	ACOPLE UNIVERSAL HD DE 18" TAMBOR DE 50CM	UN	21	625,600	13,137,600	1,178,000	24,738,000	1,177,980	24,737,580
15	ACOPLE HD PARA POLETILENO DE 2"	UN	46	63,200	2,907,200	51,272	2,358,512	81,780	3,761,880
16	ACOPLE HD PARA POLETILENO DE 3"	UN	56	86,400	4,838,400	60,320	3,377,920	96,280	5,391,680
17	ACOPLE HD PARA POLETILENO DE 4"	UN	86	96,000	8,256,000	87,000	7,482,000	120,640	10,375,040
18	ACOPLE HD PARA POLETILENO DE 6"	UN	46	144,000	6,624,000	142,100	6,536,600	168,780	7,763,880
19	ACOPLE HD PARA POLETILENO DE 8"	UN	26	220,800	5,740,800	127,600	3,317,600	212,280	5,519,280
20	ANILLO DE CAUCHO PARA GALAPAGO HD	UN	102	3,000	306,000	11,020	1,124,040	11,020	1,124,040
21	EMPEAQUE PARA ACOPLE UNIVERSAL MAYOR A 14"	ML	90	10,000	900,000	23,200	2,088,000	23,200	2,088,000
22	PEGANTE PARA UNIR EL EMPAQUE	FRASCO	18	50,000	900,000	5,336	96,048	5,336	96,048
					229,503,600		212,382,574		290,661,316

La compañía Acuátubos tiene un error de precio unitario en el ítem 3 y al multiplicar hay diferencia con el de la propuesta y el valor total es mayor

*José Luis Arias Cardona*  
 José Luis Arias Cardona  
 Jefe Departamento de Operación y Mantenimiento